江西师范大学学生处
学工字〔2014〕64号

关于推荐2014年度江西师范大学“忠勤助困金”和
“美国晨光基金会奖助学金”候选人的通知

各学院：

为帮助家庭经济困难大学生完成学业，成为品德优良、学业有成的社会栋梁之才，自2009年9月起台湾雪儒教育基金会和美国晨光基金会特在我校分设“忠勤助困金”和“晨光奖助学金”，为做好这两项奖助学金的评选工作，现将有关事项通知如下：
一、申请条件

（一）忠勤助困金

1．尊师爱校，注重品德修养，道德品质优良；

2．经学校认定的2014—2015学年家庭经济困难学生；

3．学习勤奋；
4．毕业班同学不参加评选。

（二）晨光奖学金

1．品学兼优、成绩优良的在校二年级及以上本科生；

2．热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

3．具有一定的领军能力，具有奉献精神，有较强的组织管理能力；要求担任校、院或班级的主要学生干部；

4．学习勤奋，成绩优秀，2013级学生要求上学年综合素质测评排名列班级（专业）前20%；其他年级学生要求上学年学业排名列班级（专业）前20%。
5．积极参加各项社会公益活动，积极向社会传播爱心。
（二）晨光助学金申请条件

1．品学兼优、成绩优良的在校二年级及以上本科生；

2．热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

3．具有一定的领军能力，具有奉献精神，有较强的组织管理能力；担任校、院或班级的主要学生干部；

4．学习勤奋，成绩优良，2013级学生要求上学年综合素质测评排名列班级（专业）前40%；其他年级学生要求上学年学业排名列班级（专业）前40%；
5．积极参加各项社会公益活动；

6．经学校认定的2014—2015学年家庭经济特别困难学生。

二、名额分配和奖励金额
1．忠勤助困金：共15人，每人资助2000元，助困金按月发放，每月200元。
2．晨光奖学金：共25人，每人奖励人民币3000元。
3．晨光助学金：共25人，每人资助人民币3000元。
4．各学院分配名额见附件1。
三、评选流程

1．学生本人向班级提出书面申请，班级民主评议后择优向学院推荐。
2．学院本着公开、公平、公正的原则择优遴选确定候选人，确定后在学院范围内公示。
3．公示后无异议后学院分别组织候选人填写《江西师范大学忠勤助困金申请表》（附件2）或《江西师范大学晨光奖学金申请表》（附件3）或《江西师范大学晨光奖学金申请表》（附件4），并将相关材料报学生资助管理中心汤乐老师。
4．学校汇总审核后在学校范围内进行公示，公示无异议后将忠勤助困金候选人报台湾雪儒教育基金会审核备案；将晨光奖助学金候选人报美国晨光基金会审核，美国晨光基金会对评审对象保留否决权。
四、上报材料及时间要求
（一）忠勤助困金
1.《江西师范大学忠勤助困金申请表》一式两份；

2．学院对该生的情况说明1份（格式见附件5）；

3.《江西师范大学忠勤助困金审批表》（附件6）电子版。

（二）晨光奖助学金
1．《江西师范大学美国晨光基金会奖学金申请表》1份；

2.《江西师范大学美国晨光基金会助学金申请表》1份；
3.《江西师范大学美国晨光基金会奖助学金审批表》（附件7）电子版和候选人7寸近期生活照电子版。
以上材料纸质稿均用A4纸打印，电子稿通过OA发送；请于10月23日前报（发）至学生资助管理中心汤乐老师。

五、未尽事宜请咨询：汤乐  88120147

地址：大学生活动中心二楼半学生资助管理中心办公室
附件：
1．“忠勤助困金”和“美国晨光基金会奖助学金”推荐名额分配表
2．江西师范大学“忠勤助困金”申请表
3．江西师范大学“美国晨光基金会奖学金”申请表
4．江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表

5．关于XX同学申请“忠勤助困金”的情况说明（样表）

6．江西师范大学“美国晨光基金会奖助学金”审批表
7．江西师范大学“忠勤助困金”审批表
  学生处

2014年10月15日

附件1：
“忠勤助困金”和“美国晨光基金会奖学金”推荐名额分配表
	序号
	学院
	忠勤候选人指标
	晨光奖学金候选人指标
	晨光助学金候选人指标

	1
	教育学院
	1
	1
	1

	2
	心理学院
	1
	1
	1

	3
	文学院

	1
	1

	4
	文旅学院
	1
	1
	1

	5
	政法学院
	1
	1
	1

	6
	外国语学院
	1
	1
	1

	7
	音乐学院

	1
	1

	8
	美术学院
	1
	1
	1

	9
	商学院
	1
	1
	2

	10
	数信学院
	1
	1
	1

	11
	理电学院

	1
	1

	12
	化工学院

	1
	1

	13
	生命学院

	1
	1

	14
	体育学院
	1
	1
	1

	15
	计算机学院
	1
	1
	1

	16
	地理学院

	1
	1

	17
	城建学院

	1
	1

	18
	传播学院
	1
	1
	1

	19
	国教学院

	2
	1

	20
	软件学院
	1
	2
	1

	21
	财金学院
	1
	1
	2

	22
	初等教育学院
	1
	1
	1

	23
	免费师范生学院
	1
	1
	1

	总  计
	15
	25
	25

附件2：

	姓  名

	性  别

	籍  贯

	学  院

	班  级

	宿舍电话

	移动电话

	家庭地址

	申请理由
	简要填写家庭经济困难情况、本人在校表现情况。

                            申请人签名：

                                                年     月     日

	现实表现

请
	辅导员（班主任）签字：
 年     月     日

	学院意见
	      签字（公章）

                             年     月     日

	学校资助中心意见
	 签字（公章）

                             年     月     日

	备注

江西师范大学“忠勤助困金”申请表

说明：本表填写后请打印，签名处需本人亲笔签名，打印的格式、字体和纸型要与样表一致。
附件3：
江西师范大学“美国晨光基金会奖学金”申请表

	本人

情
况
	姓  名

	性别

	出生年月

	照片粘贴处

	民  族

	政治面貌

	入学时间

	身份证号码

	联系电话

	E-MAIL

	学  号

	所在学院

	专业

	入学后获得奖励情况

	通讯地址

	个人信条

	特长爱好

	申请理由
	申请人签名：

	班级
评价

请
	辅导员签名：

	学院意见
	         签 字（公 章）

                                   年     月     日

	学校审核
意见
	                     签 字（公 章）

                                  年     月     日

说明：本表填写后请打印，签名处需本人亲笔签名，打印的格式、字体和纸型要与样表一致。

附件4：

江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表

	本人

情
况
	姓  名

	性别

	出生年月

	照片粘贴处

	民  族

	政治面貌

	入学时间

	身份证号码

	联系电话

	E-MAIL

	学号

	所在学院

	专业

	入学后获得
奖励情况

	通讯地址

	个人信条

	特长爱好

	申请理由
	申请人签名：

	班级
评价

请
	辅导员签名：

	学院意见
	 签 字（公 章）

                                   年     月     日

	学校审核
意见
	                     签 字（公 章）

                                  年     月     日

说明：本表填写后请打印，签名处需本人亲笔签名，打印的格式、字体和纸型要与样表一致。

附件5：

关于XX同学申请“忠勤助困金”的情况说明（样表）

 XX，女，中共党员，系江西师范大学初等教育学院2010级小学教育专业（英语教育方向）本科学生，家住江西省赣州市红旗大道63号。

该生家庭经济困难，父亲患有心脏病、高血压等多种疾病，身体状况欠佳，家中生计仅靠母亲在外打点小工维持，家中还有患有偏执性精神分裂症的弟弟，生活不能自理，要长期服药。该生在校学杂费均靠亲戚帮忙，平时的生活费等都靠自己在外做家教等兼职解决。

该生思想品德修养良好，尊师爱校，团结同学，学习刻苦。先后担任班长、学院学生会副主席等职务，能合理安排时间，处理好学习与工作的关系；成绩优良，曾获一等专业奖学金1次、二等专业奖学金1次，优秀学生奖2次，三好学生2次，江西师范大学优秀学生干部、文明大学生、优秀团员等荣誉称号；现在积极备战考研。

据查，该生在校期间没有受过任何处分，综合表现良好。

特此说明！

江西师范大学初等教育学院

2014年9月28日
附件6:

江西师范大学“忠勤助困金”审批表

学院名称：      （公章）                                        填表日期：  年   月   日

	序号
	学院
	姓名
	年级专业
	性别
	民族
	联系电话
	是否

贫困生
	个人综合评价
	身份证号码及

建行卡号
	成绩排名（2013级学生填综合素质排名/人数；其他年级学生填学业排名/人数）

注：本表请用EXCEL格式制作
附件7：

江西师范大学“美国晨光基金会奖助学金”审批表

学院名称：      （公章）                                        填表日期：  年   月   日

	序号
	学院
	年级

专业
	姓名
	性别
	民族
	成绩排名（2013级学生填综合素质排名/人数；其他年级学生填学业排名/人数）
	是否特困生（特困生请详细描写家庭经济困难状况）
	学干任职
情况

（填上一学年担任学生干部情况）
	获奖情况

（填上一学年获奖情况）
	备  注

	奖学金

	助学金

注：本表请用EXCEL格式制作
抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                                             2014年10月15日印发